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Rejestracja w powiatowym urzędzie pracy równoznaczna jest z szeregiem obowiązków. Jeśli ich nie 
dopełnimy, grozi nam utrata statusu osoby bezrobotnej i, co za tym idzie, prawa do świadczeń i innych 
form wsparcia. Oto najczęściej notowane niedopatrzenia.

PODJĘCIE ZATRUDNIENIA LUB INNEJ PRACY ZAROBKOWEJ

Czy  musimy powiadomić urząd pracy o podjęciu zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej? . zawsze TAK
Nawet jeśli podjęliśmy zatrudnienie na jeden czy dwa dni,  zawiadomić o tym fakcie mamy obowiązek
powiatowy urząd pracy. Nieważne, na jakich zasadach to zatrudnienie lub inną pracę zarobkową 
podjęliśmy – umowy o pracę, umowy zlecenia czy umowy o dzieło – musimy o tym zawiadomić PUP w 

.terminie 7 dni

Obowiązek ten istnieje także przy złożeniu wniosku o  oraz wpis do ewidencji działalności gospodarczej
zaistnieniu innych okoliczności powodujących utratę statusu bezrobotnego albo utratę prawa do zasiłku. 
Wyjątki: statusu bezrobotnego nie utracimy wykonując świadczenia jako  pod warunkiem, wolontariusz
że przedstawimy umowę z korzystającym z wolontariatu. Statusu nie utracimy także odbywając praktykę 

 pod takim samym warunkiem – że przedstawimy umowę o taką praktykę.absolwencką

OŚWIADCZENIE O PRZYCHODACH

Jeśli w okresie pozostawania w ewidencji urzędu pracy osiągamy przychody (np. z najmu mieszkania) 
mamy obowiązek składania lub przesyłania powiatowemu urzędowi pracy pisemnego oświadczenia o 

 w terminie  od dnia ich uzyskania. Jeżeli wysokość przychodu przekroczy połowę przychodach 7 dni
minimalnego wynagrodzenia za pracę, utracimy status osoby bezrobotnej.

INFORMACJA O WYJEŹDZIE

Osoba bezrobotna ma prawo do wyjazdu za granicę (lub pozostaje w innej sytuacji powodującej brak 
gotowości do podjęcia pracy). Musi jednak o zamiarze wyjazdu  . powiadomić powiatowy urząd pracy
Całkowity okres zgłoszonego pobytu za granicą (co jest równoznaczne z brakiem gotowości do podjęcia 
zatrudnienia) nie może przekroczyć łącznie  w okresie jednego roku kalendarzowego. Dotyczy to 10 dni
także wyjazdu poza miejsce zamieszkania.

ZMIANA MIEJSCA ZAMIESZKANIA

Zmieniamy miejsce zamieszkania i meldujemy się w innym powiecie. Czy musimy o tym powiadomić 
powiatowy urząd pracy, gdzie do tej pory pozostawaliśmy w ewidencji? .TAK
W nowym urzędzie pracy musimy się zgłosić w terminie .14 dni od daty zameldowania

CZY OBOWIĄZKI DOTYCZĄ STAŻYSTÓW?

TAK, obowiązki bezrobotnych . Należy pamiętać, że osoba w trakcie odbywania dotyczą także stażystów
stażu . W przypadku nieprzestrzegania obowiązków bezrobotnego nie traci statusu osoby bezrobotnej
stażysta zostanie wykreślony z ewidencji (utraci status bezrobotnego) i tym samym nie będzie 
kontynuował stażu. Musi także zwrócić stypendium od dnia wyłączenia z ewidencji.

SZKOLENIA W INNYCH INSTYTUCJACH
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Czy musimy powiadomić powiatowy urząd pracy o uczestnictwie w szkoleniu organizowanym przez inną 
instytucję niż PUP? . Należy to zrobić w terminie  przed dniem rozpoczęcia szkolenia.TAK 7 dni

GDZIE ZNALEŹĆ LISTĘ PRAW I OBOWIĄZKÓW?

Wszystkie obowiązki i prawa bezrobotnego zawierają druki, który otrzymuje każda osoba rejestrująca 
się w powiatowym urzędzie pracy. .NALEŻY SIĘ Z NIMI DOKŁADNIE ZAPOZNAĆ
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